ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 29 ИЮНЯ 2010 ГОДА № 400 «О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА

НА УЧАСТИЕ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, НЕ ПЕРЕДАННЫХ

В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ»

Принято Вологодской городской Думой

27 октября 2016 года

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие

с законодательством Российской Федерации, на основании статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 29 июня

2010 года № 400 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных

государственных полномочий, не переданных в установленном порядке»

(с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 1.2 после слова «продукции» дополнить

словами «и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

1.2. Подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1996 года

№ 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»

(с последующими изменениями) по созданию благоприятных условий для развития

туризма, в том числе по:

реализации мер по развитию приоритетных направлений развития туризма

на территории муниципального образования «Город Вологда», в том числе

социального туризма, детского туризма и самодеятельного туризма;

содействию в создании благоприятных условий для беспрепятственного

доступа туристов (экскурсантов) к туристским ресурсам, находящимся

на территории муниципального образования «Город Вологда», и средствам связи,

а также получения медицинской, правовой и иных видов неотложной помощи;

организации и проведению мероприятий в сфере туризма на муниципальном

уровне;

участию в организации и проведении международных мероприятий в сфере

туризма, мероприятий в сфере туризма на всероссийском, межрегиональном,

региональном и межмуниципальном уровнях;

содействию в создании и функционировании туристских информационных

центров на территории муниципального образования «Город Вологда».».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

27 октября 2016 года

№ 991